
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

เปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 

ในการจัดการศึกษา  

ประจำป ีพ.ศ. 2567 

โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 

 



การประชุมผู้ปกครองโรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา  

 

 

 

 



การประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา 

 

 

 



 

คำสั่งโรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรพิีมลวิทยา 
ที่    ๒๕/๒๕๖๗ 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน  
ภาคเรียนที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

------------------------------------- 
 ด้วยโรงเร ียนชุมชนบ้านโต ้นศร ีพ ิมลวิทยา กำหนดให้มีการประชุมผู ้ปกครองนักเร ียน ในภาคเร ียนที ่  ๑  
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ในวันศุกร์ที่ ๑๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ณ หอประชุมสมเด็จพุฒาจารย์ (อาจ อาสภมหาเถร) 
โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา เพื่อให้การบริหารจัดการทรัพยากรบุคคลในโรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยาเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาคุณภาพผู้เรียน และเสริมสร้างความสัมพันธ์ระหว่างผู้ปกครองนักเรียนกับโรงเรียนเป็น
อย่างดี 
 จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
กำหนดให้ผู้อำนวยการสถานศึกษา เป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการลูกจ้างประจำ และลูกจ้างชั ่วคราว แต่งตั ้งคณะกรรมการ
ดำเนินการจัดกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน ภาคเรียนท่ี ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ประกอบด้วยบุคลากร ดังต่อไปนี้ 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ   ประกอบด้วย 
  นายสุรยิา ฤาชากุล    ประธานกรรมการ 

 นายพูลทรัพย์ หารพะยอม   กรรมการ 
 นางสาวจิราภรณ์ ตลับเพชร   กรรมการ 
 นางสาววราภรณ์ แสงมูล   กรรมการ 
 นางประคอง อ่อนจันทร์   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ กำกับ  ดูแล อำนวยความสะดวก ประสานงาน ให้คำปรึกษาแนะนำ สนับสนุน ติดตาม 
 ประเมินผล เพื่อให้กิจกรรมการประชุมผู้ปกครองดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
  นางสาวมัทธนา พิทยารักษ์   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นอนุบาล ๑ 
  นางสาวสุพรรณี ปาปะจีย ์   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นอนุบาล ๒ 
  นางสาวนันท์ธีมา คงนาวัง   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นอนุบาล ๓ 
  นางสาวสุขกัญญา  เถื่อนบัวระบตั ิ  ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๑ 

นางสาวนันท์ธีมา คงนาวัง   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๑ 
นางสาวสุมาตรา เสนา   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๒ 
นางสาววรรณภา อินทรพร   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๓ 
นางสาววราภรณ์ แสงมูล   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๓ 
นางประคอง อ่อนจันทร์   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๔ 
นางสาวอาริยา รอดบ้านเกาะ   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๔ 
นายฤทธิกุล มูลอำมาตย ์   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๕ 
นายเฉลมิวัฒน์  ศรีภา   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๕ 
นายพูลทรัพย์ หารพะยอม   ครูที่ปรึกษาประจำชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๖ 
นางสาวธัญญารัตน์  เรียงไสนา  ครูธุรการ 

มีหน้าที ่ ประสานงานและดำเนินงานร่วมกับคณะกรรมคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้กิจกรรมการ 
    ประชุมผู้ปกครองดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย และสรุปข้อมูลทั้งหมดส่งผู้อำนวยการโรงเรียน 



๓. คณะกรรมการจัดสถานที่    ประกอบด้วย 
นางประคอง อ่อนจันทร์   ประธานกรรมการ 

  นายพูลทรัพย์ หารพะยอม   กรรมการ 
  นายฤทธิกุล มูลอำมาตย ์   กรรมการ 
  นายสันต์ หาระวงศ ์   กรรมการ 

นายเฉลมิวัฒน์  ศรีภา   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดสถานท่ีบริเวณหอประชุมอเนกประสงค์ประกอบด้วย จัดป้ายด้านหน้าเวที จัดโต๊ะรับแขกและ เก้าอี้สำหรับ

ผู้ปกครองนักเรียน ๑๖๒ ตัว รวมทั้งโต๊ะรับลงทะเบียน ๙ ชุด บริเวณหอประชุมอเนกประสงค์ และดูแลความ
เรียบร้อยตามอาคารต่าง ๆ 

๔. คณะกรรมการจุดคัดกรองตามมาตรการป้องกัน Covid-๑๙   ประกอบด้วย 
 นางสาววราภรณ์ แสงมูล   ประธานกรรมการ 

  นางสาวมัทธนา พิทยารักษ์   กรรมการ 
  นางสาวสุมาตรา เสนา   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ตรวจวัดอุณหภูมิผู้เข้าร่วมการประชุมทุกท่าน และให้ผู้เข้าร่วมการประชุมล้างมือด้วยเจลแอลกอฮอร์ 
  ตามมาตรการเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส Covid-๑๙ 

 ๕. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ ประกอบด้วย 
  นางสาวจิราภรณ์ สุวรรณวงศ ์            ประธานกรรมการ 

นายฤทธิกุล มูลอำมาตย ์   กรรมการ 
นางสาวอาริยา รอดบ้านเกาะ   กรรมการ 
นางสาววราภรณ์ แสงมูล   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ประสานและดำเนินการเร ื ่องค ่าใช้จ ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมจัดเตรียมวัสด ุ อ ุปกรณ์ต ่าง ๆ     
 ในการจัดกิจกรรม 

 ๖. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย 
  นางสาวจิราภรณ์ สุวรรณวงศ ์            ประธานกรรมการ 

นางสาววราภรณ์ แสงมูล   กรรมการ 
นางสาวอาริยา รอดบ้านเกาะ   กรรมการ 
นางสาววรรณภา อินทรพร   กรรมการ 
นางสาวสุมาตรา เสนา   กรรมการ 
นางสาวสุขกัญญา  เถื่อนบัวระบตั ิ  กรรมการ 

  นางสาวมัทธนา พิทยารักษ์   กรรมการ 
นางสาวสุพรรณี ปาปะจีย ์   กรรมการ 
นางสาวนันท์ธีมา คงนาวัง   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดเตรยีมน้ำดืม่ บริการสำหรับผู้ปกครอง บริเวณหอประชุมเอนกประสงค์   

 ๗. คณะกรรมการพิธีการ  ประกอบด้วย 
  นายพูลทรัพย์ หารพะยอม   ประธานกรรมการ   

นางสาวนันท์ธีมา คงนาวัง   กรรมการ 
นางสาววรรณภา อินทรพร   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  เป็นพิธีกรดำเนินการ และประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการจัดกจิกรรม  
 



๘. คณะกรรมการถ่ายภาพและจดัเก็บภาพกิจกรรม  ประกอบด้วย 
  นายพูลทรัพย์ หารพะยอม   ประธานกรรมการ 

นายเฉลมิวัฒน์  ศรีภา   กรรมการ 
นางสาวมัทธนา พิทยารักษ์   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ถ่ายภาพ และประมวลภาพกิจกรรม และนำขึ้นเว็บไซต์ของโรงเรียนตามความเหมาะสม 

 ๙. คณะกรรมการจัดทำเอกสารประชุมผู้ปกครอง  ประกอบด้วย 
  นางประคอง อ่อนจันทร์   ประธานกรรมการ 
  นางสาวจิราภรณ์ สุวรรณวงศ ์  กรรมการ                                                                                                                                   
  นางสาววราภรณ์ แสงมูล   กรรมการ 

นายเฉลมิวัฒน์  ศรีภา         กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  จัดเตรยีมเอกสารการลงทะเบียนและเอกสารประกอบการจัดประชุมผู้ปกครอง 

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล    ประกอบด้วย 
  นางประคอง อ่อนจันทร์   ประธานกรรมการ 
  นายเฉลมิวัฒน์  ศรีภา   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ประเมินผลการประชุมผูป้กครองและรายงานการจดักิจกรรมประชุมผู้ปกครองต่อผู้บริหาร 
 

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ เพื่อให้บังเกิดผลดี และประโยชน์สูงสุดต่อ
โรงเรียนและราชการสืบไป หากมีปัญหาขัดข้องประการใดให้แจ้งคณะกรรมการอำนวยการทราบ เพื่อหาแนวทางแก้ปัญหาให้สำเร็จ
ลุล่วงต่อไป 
 

 สั่ง ณ วันที่ ๑๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

                                               
(นายสุริยา ฤาชากุล) 

 ผู้อำนวยการโรงเรยีนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา 
 

 

 

 

 

 

 

 



ผลจากการมีส่วนร่วม กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 

ผลการจัดกิจกรรม ตามโครงกาโครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียน ได้ผลสรุปดังนี้  

 1.  วัตถุประสงค์ 
 2.  เป้าหมาย 
 3.  เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูล 
 4.  การเก็บรวบรวมข้อมูล 
 5.  สรุปผลการดำเนินการ 
 6.  ข้อเสนอแนะ 

วัตถุประสงค์  
1. เพ่ือเป็นการเตรียมความพร้อมในการเรียนของนักเรียน  
2.   เพ่ือเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างบ้านกับโรงเรียน และระหว่างรุ่นพ่ีกับรุ่นน้อง 
3.  เพ่ือเปิดโอกาสให้ผู้ปกครองนักเรียนได้มีส่วนร่วมในการให้ข้อเสนอแนะในการพัฒนาโรงเรียน 
4.  เพ่ือให้ผู้ปกครองได้มีโอกาสพบประกับครูที่ปรึกษา ทำให้เกิดสัมพันธภาพที่ดีระหว่างผู้ปกครอง

   นักเรียนอันเป็นการแลกเปลี่ยนเรียนรู่ร่วมกันระหว่างครูที่ปรึกษาและผู้ปกครองนักเรียน ซึ่งจะนำไปสู่
ความร่วมมือในการดูแลช่วยเหลือนักเรียนและร่วมกันส่งเสริม พัฒนา ป้องกัน และแก้ปัญหานักเรียน  

5.  เพ่ือให้นักเรียนเกิดทัศนคติที่ดีต่อโรงเรียน  
 

เป้าหมาย    

1.  เชิงปริมาณ    ผู้ปกครอง  นักเรียนและบุคลากรทางการศึกษา   โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา        

จำนวน   162   คน มีความรู้ความเข้าใจในการโครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียน 

2.  เชิงคุณภาพ   ผู้ปกครอง นักเรียนทุกคนที่เข้าเรียน  มีความรู้ ความเข้าใจในกฎระเบียบต่างๆ ของ

โรงเรียน และเกิดความสามัคคีข้ึนระหว่างรุ่นพ่ีและรุ่นน้อง 

 

เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูล 

 เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูล ในครั้งนี้    

   แบบสอบถามความพึงพอใจของครูที่มีต่อการจัดกิจกรรม ภายใต้โครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียน 

 
 



การเก็บรวบรวมข้อมูล 

 มีข้ันตอนในการเก็บรวบรวมข้อมูล ดังนี้ 

ผู้รับผิดชอบในแต่ละกิจกรรมแจกแบบสอบถามความคิดเห็นให้คณะครูผู้เข้าร่วมกิจกรรมและ
ประเมินผลการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ตามโครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียน 
 

สรุปผลการดำเนินการ  

  ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566 ภายใต้โครงการ

ประชุมผู้ปกครองนักเรียน สรุปโดยภาพรวม พบว่า ผู้ปกครอง นักเรียน ได้รับความรู้และวิธีการแก้ไขปัญหา

พฤติกรรมนักเรียนและ นำไปใช้ในการเลี้ยงดูบุตรหลานอย่างมีประสิทธิภาพและพัฒนานักเรียนได้เต็มตาม

ศักยภาพ  สำเร็จลุล่วงด้วยดีจากการสอบถามความคิดเห็นของผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในแต่ละกิจกรรม พบว่า  

ผู้ปกครองนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมส่วนใหญ่มีความความคิดเห็นต่อการจัดกิจกรรมโดยเฉลี่ยอยู่ในระดับ มาก  

 

ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 

 1.ปัญหาและอุปสรรคที่ท่านพบในการร่วมโครงการ/กิจกรรม 

 การประชาสัมพันธ์การเข้าร่วมประชุมผู้ปกครอง 

2.ข้อเสนอแนะที่เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

 - 

 3. สิ่งที่ท่านประทับใจในการเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม     

ประทับใจครูที่ปรึกษา ให้ความรู้ มีความเป็นกันเอง 

 

การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน 
 เมื่อคณะกรรมการฝ่ายประเมินผลแล้วจึงได้จัดทำสรุปผลการดำเนินงาน  ปัญหา  อุปสรรค และ

ข้อเสนอแนะกลุ่มงานผู้รับผิดชอบและได้นำสารสนเทศที่ได้นำเสนอต่อผู้บริหารและเผยแพร่ให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง

รับทราบและนำผลการทำเนินงานมาปรับปรุงพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น ได้แก ่

- การประสานงานระหว่างชุมชนกับโรงเรียนในด้านต่างๆ เช่น การประชาสัมพันธ์ให้ชุมชนรับทราบข่าวสาร 
เช่น การกระจายเสียงตามสาย,การใช้เทคโนโลยีที่เก่ียวข้องในการอำนวยความสะดวก,การขอความ
อนุเคราะห์จากหน่วยงานที่เก่ียวข้อง เป็นต้น 

 



 

 

ที่ ศธ ๐๔๐๒๕.๑๐.๑๒/ว๑๑๕                      โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรพิีมลวิทยา
                     ตำบลบ้านโต้น   อำเภอพระยืน 
                     จังหวัดขอนแก่น ๔๐๓๒๐ 
 
                   ๒๙  พฤษภาคม ๒๕๖๗                                  

เรื่อง    ขอเชิญประชุม 

เรียน    คณะกรรมการสถานศึกษา 
 

 

  ด้วย โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา จะจัดการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้น

พื ้นฐาน  ในวันพุธ ที ่  ๕ มิถุนายน ๒๕๖๗  เวลา  ๐๙.๐๐  น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมประชาสามัคคี  

โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา 

 ในการนี้  โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยาจึงใคร่ขอเรียนเชิญคณะกรรมการสถานศึกษาขั้น

พ้ืนฐานเข้าร่วมประชุมตามวัน และเวลาดังกล่าว 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และเข้าร่วมประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน 

 

                      ขอแสดงความนับถือ 

 

 

                      (นายสุริยา  ฤาชากูล) 

                       ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา 
 

 

โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา 
โทร. ๐๘๗๒๒๙๕๓๔๐ 
      ๐๘๗๙๗๓๙๕๖๔ (ผอ.) 



 

 

ที่ ศธ ๐๔๐๒๕.๑๐.๑๒/๑๒๐      โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา

        ตำบลบ้านโต้น   อำเภอพระยืน 

                จังหวัดขอนแก่น ๔๐๓๒๐ 

                ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

เรื่อง    ขอความอนุเคราะห์ฉีดพ่นยากำจัดยุง 

เรียน   นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโต้น 

   ด้วย โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา  มีสภาพแวดล้อมโดยรอบพ้ืนที่เป็นหญ้าและแหล่งน้ำ

ทำให้ในช่วงฤดูฝนมียุงลายระบาดจำนวนมากทำให้บุคลากรและนักเรียนของโรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา 

เสี่ยงต่อการเป็นโรคไข้เลือดออกตลอดจนโรคอ่ืนๆ  ที่มียุงเป็นพาหะนำโรค     

   โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา  จึงขอความอนุเคราะห์สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโต้น  

เข้าฉีดพ่นยากำจัดยุงภายในบริเวณอาคารเรียนของโรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา โดยมอบหมายให้ นาย

สันต์  หาระวงศ์ เบอร์โทร ๐๘๘-๗๔๗๙-๒๓๙ เป็นผู้ประสานงาน 

   จึงเรียนมาเพื ่อโปรดพิจารณา หวังเป็นอย่างยิ ่งว่าจะได้รับความอนุเคราะห์จากท่าน และ

ขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้ 

 

              ขอแสดงความนับถือ 

 

                                                           (นายสุริยา  ฤาชากูล) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา 
 

โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา 

โทรศัพท์ ๐๘-๕๐๑๔-๒๙๒๓  

  ๐๘-๗๒๒๙-๕๓๔๐ 



 



 



 



 



 



 


